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Formanden har ordet.
Forår 2013.

 SOLSKIN OMBORD

Nu skinner solen, bådene ligger nypudsede i vandet og vi glæder os til at komme ud 
på bølgen blå, for sejlsporten vil atter demonstrere sin magiske evne til at bortvejre 
alle landjordens fortrædeligheder lige så hurtigt som man kan tage sin sejlerjakke på.

Så for os alle med Nauticat Sejlbåde er sæsonen nu i gang og vi har hørt startskuddet, 
så nu gider vi ikke høre mere vrøvl, sæsonen er i gang..

Vinteren var hård og lang men nu tager vi hævn, og sætter bådene i vandet og glæder 
os til en lang og varm sommer, så lad os sammen prise sejlsportens lyksaligheder.

Fra det øjeblik vi slipper fortøjningerne til en båd befinder vi os i vort eget lille mikro-
samfund, med egne love og regler, der stort set kun er underlagt skibets ufravendelige 
krav og de ombordværendes lyster og behov.  I forhold til omverdenen skal vi admini-
strere nogle i grunden ganske let forståelige søvejsregler. Men ellers er vi på egen hånd 
og tager ansvaret for os selv og de ombordværendes sikkerhed og velfærd.

Naturligvis underkaster vi os vejret totalt, men bruger det samtidig med al den viden, 
fysiske styrke og talent, som båden kan mobilisere. 

Nogle bruger det ekstremt til den sidste tusindedel knob, og er verdens bedste til 
det, andre bruger vejret til at komme rundt fra oplevelse til oplevelse med masser af 
kvalitetets tid undervejs, hvilket gør sejlsporten til den unikke blanding af campingliv, 
fritidssyssel og topsport, som sejlsporten er ene om at repræsentere.

Findes der da nogen som helst sport som man både kan holde ferie i og samtidig blive 
mester i ombord.

Har i nogen sinde tænkt over, at sejlsporten/sejllads er et af de sidste steder i samfun-
det hvor fartglæden er legal, man kan sidde og nyde en vellykket trimning og den har 
lige givet den ekstra kvarte knob….
Så nu er sæsonen altså i gang med: frisk luft, spænding, afslapning, livs nydelse og ny 
inspiration.

Vi glæder os til at komme tilbage med ny energi og friske oplevelser, og her fra Nau-

Forsidebilledet:
Second Cat for anker -  Isefjorden
 Billedet er venligst stillet til rådighed af Jesper Ankersen
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ticat glæder vi os også til at høre om jeres spændende sommer ture og oplevelser, så 
send gerne jeres indlæg til: red@nauticat.dk

Foto er også velkommen, skriv frit fra hjertet om ture og sjove oplevelser, det vil 
glæde os alle. Så bringer vi det på vore sider.
Til jer alle skal der herfra 
bestyrelsen lyde et stort: 
GOD SOMMER VI SES PÅ 
VANDET.

Til sidst vil jeg som for-
mand gerne ønske jer alle 
en god sejlsæson.

De bedste hilsner fra 
Peter Wolff
Club Nauticat Danmark

Generalforsamlingens sociale del.
Traditionen tro var der igen kro weekend i forbindelse med generalforsamlingen, 
dette år på Kryb-i-Ly.  

Årets generalforsamling blev overstået i god ro og orden, medens kaffen og kagen 
blev indtaget, der var så mange forskellige slags kager, at generalforsamlingen var 
færdig, før vi var igennem kaffe/kage hyggen.

Eftermiddagen blev anvendt på forskellig vis, afslapning på kroen, gåture, indkøb syd-
på, hygge i hinandens selskab samt besøg på bådudstillingen.

Bådudstillingen var egentlig helt okay i år, der var selvfølgelig en del både, men især 
mange stande med udstyr, tilbehør, vedligeholdelse, turguides og alt det andet ’man 
har brug for’.

Aftenen sluttede med en god middag samt mulighed for en ’svingom’ til den gode 
musik fra orkesteret.

Næste morgen/formiddag ved morgenmadsbuffeten blev der ønsket god sommer til 
hinanden, før vi igen drog hver til sit.
Marianne
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Dagsorden 
for ordinær generalforsamling 

i 
Nauticat Club Danmark.

                     Sted: Kryb i Ly kro, Kolding Landevej 160, Taulov, 7000 Fredericia
 Dato: Lørdag den 2 marts 2013, kl. 15.00

I Overensstemmelse med klubbens vedtægter er der fastsat følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
 Jesper Ankersen valgt til dirigent
2. Bestyrelsens beretning
	 Beretning	aflagt	af	formanden		Godkendt
3.	 Godkendelse	af	regnskab	for	2012	og	budget	for	2013.
	 Kasseren	fremlægger	regnskabet	og	budget.		Godkendt.
4. Fastsættelse af kontingent for 2013
 Bestyrelsen foreslår uændret kontigent 250 kr. 

5. Valg af formand
 Peter Wolff genvalgt.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
 Pia Ankersen genvalgt.
 John Riney  nyvalgt
 Lars Secher Nielsen nyvalgt.
 Jan Hansen sup.
7. Valg af revisor, revisorsuppleant samt turudvalg.
 Bettina Hansen revisor genvalgt
 Anne Nielsen revisor sup.
 Turudvalg vest. Finn Nielsen og Jens Koch

8. Evt. indkommende forslag
 Ingen forslag

9. Eventuelt

	 •	 Standere	som	del	af	kontigent.	
	 •	 Finlandstur.
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	 •	 Peter	takkede	Marianne	for	det	store	arbejde	hun	har	udført	i	bestyrelsen.
	 •	 Marianne	takkede	og	opfordrede	til	at	bakke	op	om	specielt	klubbladet.

Peter takkede for god ro og orden.

  Ref. Finn Nielsen
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Vest træf i Nauticatklubben 2013 i Svendborg.

I år foregik Vesttræffet i Svend-
borg i perioden 9.maj - 12. maj.

De første deltagere ankom til 
Svendborg allerede onsdag den 
8.	maj,	de	fleste	ankom	dog	i	lø-
bet af torsdagen. Der deltog i alt 
7 både i træffet nemlig   2 lokale 
både	Mathea	og	Lerchen2	samt	
Birgit 2 fra Fåborg, Delta fra 
Middelfart,	Finlandia	fra	Korsør,	
Aton fra Nyborg og Brisanne 
fra Ringkøbing.

Torsdag eftermiddag samledes  
4 af  deltagere ud for Troense og 
sejlede	i	samlet	flok	til	inderhav-
nen i Svendborg, her var Delta 
med fam. Koch allerede og var 
behjælpelig med at få fortøjet os 
alle,	efter	lidt	omflytninger	blev	
alle samlet omkring ” Bølgen” i 
Inderhavnen.

http://www.svendborg-havn.dk/

Her var gensynsglæden stor og  
der blev taget lidt hul på åben 
båd, da en del af vinterens for-
bedringer blev præsenteret.

Alle samledes ved havnebæn-
kene til fælles aftenspisning, ef-
terfulgt af aftenkaffe på læsiden 
af Bølgen.

Her	blev	begrebet		”God	kaffe	”			
genopfrisket ( Irish coffee). 

Bådelaget omkring Hjortøboen  
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kom sejlende og gav os mulig-
hed for at se den spændende 
båd og opleve lidt af dens hi-
storie. Se www.hjortø.com 

Desværre	 fik	 skibet	 motor-
skade	og	Mathea	trådte	til	og	
bugserede Hjortø tilbage til 
dens kajplads.

Fredag formiddag blev vi fuld-
tallige da Birgit 2 ankom fra 
Fåborg , efter en travl tid søsat 
tirsdag og master og sejl tors-
dag. Der var også mulighed for at besøge Ring Andersens træskibsværft og se de 
gamle lokaliteter og se alle hans halvmodeller og navneskilte.

Der blev desuden mu-
lighed for at komme 
ombord i et  gammelt 
sejlskib Haabet - det 
kan nok give næring til 
drømme om at komme 
ud og sejle med endnu 
større skibe,  end vores 
Nauticatter.

Begrebet  ” klokken 10 
kaffe”  blev ligeledes 
genopfrisket. (formid-
dagsøl)

Alle	satte	signalflag	over	
top - det ser festeligt ud 
og giver meget opmærk-
somhed fra forbipasse-
rende.

Fredag eftermiddag af-
holdt vi åben båd, det 
var hyggeligt som altid, 
der blev vist rundt så vi 

SAIL DESIGN GROUP

Tlf. 7026-1296 · Amager Strandvej 50 · 2300 Kbh. S
Tlf. Jylland 7553-8953 (aften) · info@sejl.dk

www.sejl.dk

Nye Sejl · Reparationer · Rullesystemer · Bompresseninger

Quatum100X128.indd   1 25/01/09   22:28:20
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kunne se vinterens nye instal-
lationer og forbedringer - her 
kan nævnes Teak trin indven-
dig i stævnen - nye navigati-
onsinstrumenter - nye hynder 
og trædørk m.m.

Fredag aften var der fælles af-
tensmad på resturant Børsen 
, vi	var	så	heldige	at	Martha-
stuen var ledig og her kunne 
vi alle føle os,  som deltagere 
i	den	gamle	danske	film		Mar-
tha.
Se http://www.matadorstuen.dk/index.php?page=13

Vi	fik	Marthagryde	alle	sammen	det	var	rigtigt	lækkert.		En	del	brugte	også	den	pri-
vate ølhane, senere gik vi ned til havnen igen og her kunne vi bruge sejlerstuen inde 
under Bølgen, havnekontoret gav os nøglen så vi havde fri adgang til at bruge den.

Der blev hygget  hele aftenen og der blev fortalt mange gode historier  om sejlads 
og mange andre ting.

Hver morgen blev der på skift hentet morgenbrød til alle og fælles morgenbord 
foregik i sejlerstuen.

Lørdag	satte	vi	alle	signalflagene	igen.

Denne	dag	blev	brugt	til	hygge	og	småreparationer,	Mathea	fik	installeret	en	ny	VHF	
og på et tidspunkt lå 3-4 mænd med bagdelen højest og arbejdede med samling af 
Radar kabel på Aton, der er 17 små tynde ledninger i det pågældende kabel, senere 
sås en mand i mesanmasten i færd med at undersøge radardomen.  Der blev også 
skiftet lamper m.m. indvendig på Lerchen2.

Aftensmaden blev spist i fællesskab i sejlerstuen i Bølgen , igen blev der hygget i 
gennem.

Her	var	foreningen	sponsor	for	en	flaske	vin	til	hver	båd.	Tak	for	det.

Søndag formiddag blev der fortsat arbejdet med radaren og det lykkedes at få bil-
lede igennem.

Sidst på formiddagen begyndte de enkelte skibe at forlade Svendborg  efter et dejligt 
og hyggeligt træf.
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Næste års træf er 
foreløbigt planlagt til 
at foregå i Ballen på 
Samsø - her håber vi 
at træffe alle venner-
ne igen og vil gerne 
gøre opmærksom på 
at der altid er plads 
til	 mange	 flere	 i	 vo-
res træf.

Alis og Finn -  Aton

HBJ Marines Eftf.
Aut. Yanmar Ford

Perkins Sabb
Gear: bw - prm - hurth - ZF
Samt rep. af andre motorer

v/Erik Pedersen
Østersøvej 119, 2100 Kbh. Ø
Telefonnr. 3929 1520 mob. 2344 4078
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Et bestyrelsesmedlem takker af.

Jeg blev ’kuppet’ ind i bestyrelsen i 2008 – jo, jeg var blevet spurgt, og havde takket 
nej, da det ikke var foreneligt med mine øvrige aktiviteter.

Ved generalforsamlingen i 2008, var der dog nogle problemer med, hvem der var 
spurgt og hvem der havde sagt ja eller nej, så vores daværende formand – Leo på-
stod, at jeg havde accepteret.

Da jeg nu var blevet ’valgt’ til bestyrelsen, kunne jeg jo lige skrive referatet fra den 
igangværende generalforsamling – tja, da var vi ja allerede mere end halvvejs igen-
nem… så

Men	sådan	fungerede	bestyrelsen	den	gang,	der	var	ingen	konstituering	–	det	var	
styret af en enevældig formand, der ikke ønskede fælles beslutninger.

Han skulle ikke have valgt mig ind, for vi var absolut ikke enige i, hvordan en besty-
relse fungerede, eller at kvinder kun var sekretærer uden egen mening.

Men	efter	en	del	problemer	det	første	år	i	bestyrelsen,	rigtig	meget	arbejde	med	at	
få hjemmeside og klubblad til at fungere, begyndte der at komme ro på under en ny 
formand - Jens.

I	mine	år	i	bestyrelsen,	har	jeg	haft	flere	kasketter	på	samtidig,	sekretær,	webmaster,	
redaktør, turudvalgsformand, og en kort periode fungerende formand.

Men	vi	fik	en	bestyrelse	der	samarbejdede	på	tværs	af	landsdelene,	en	bestyrelse	der	
arbejdede for klubben og for medlemmerne.

Omkring mine primære poster:

Turudvalg:

Vi	holder	nu	træf	et	par	steder	i	landet,	ligesom	vi	fik	afviklet	et	flot	Nordisk	træf	i	
Rungsted, med hjælp fra den nedsatte gruppe. 

Er	der	interesse	for	træf	flere	steder	i	landet,	er	det	bare	at	komme	i	gang,	selv	2-3	
både er jo et træf. Det er jo kun at sætte en dato, en havn og hvem der skal tilmel-
des til. Har man mulighed for at låne et hjørne af et klubhus i tilfælde af regnvejr vil 
det	være	fint,	men	man	kan	jo	godt	sidde	en	8-10	stykker	og	hygge	sig	i	en	Nauticat.	
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Sekretær:

Her gælder det jo bare om, at få skrevet et fyldestgørende referat fra generalfor-
samlingen, der er godkendt så rettidigt, at det kan nå at komme i bladet. Nå ja, og så 
lige referat fra det eller de bestyrelsesmøder der afholdes i året.

Webmaster:

Hjemmesiden skal løbende opdateres med de informationer der sendes ind – lige-
ledes skal den holdes ajour, så gamle data slettes, et spændende job – billedet på 
forsiden skal ind imellem skiftes så brugerne kan se der sker noget, en dejligt hygge 
/ pusle job.

Redaktør:

Udgive 4 blade årligt, det betaler vore annoncører for – deadline skal overholdes.

Nok det mest interessante og udfordrende at de opgaver jeg har haft.

Disse opgaver lyder jo meget nemme – det er de også – hvis, i som medlemmer 
bakker op om jeres bestyrelse.

Det er ikke nemt at være redaktør og skal have et blad ud rettidigt, når der intet 
stof kommer ind.

Et	blad	er	på	24	sider,	forsiden	her	skal	findes	et	billede,	bagsiden	det	er	bestyrelsen.	
Side 2 – formanden har ordet.
Så er der annoncerne ca. 4 sider.
Det var 7 sider – så skal der lige skrives 17 sider.

En stor opfordring til jer alle – hjælp jeres redaktør, skriv om stort og småt, om din 
hjemhavn, din sejlerdrøm, din sejlerferie, dine ture, ja alt hvad du nyder ved at sejle 
og alle dine oplevelser, andre kan få glæde af netop DET du skriver om. 

Vi har stadig en god bestyrelse her i Nauticat Club Danmark, en bestyrelse det er 
værd at bakke op om, både omkring arrangementer men også omkring klubbladet. 

Vær aktiv, bak op om din bestyrelse, både til arrangementer, træf, bladet, hjemmesi-
den og med gode ideer.

Marianne
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Turberetning fra træf i Svendborg 2013
Turen blev arrangeret af Finn, 
og i år gik den til Svendborg. 
Vi	fra	Middelfart	ankom	som	
de første torsdag  den 9. maj 
(lige inden frokost), til Svend-
borg, og lagde til lige ved 
”bølgen” som Finn havde ar-
rangeret med havnevæsenet. 
Der	var	fin	plads,	og	vejret	så	
lovende ud de næste dage.

Efterfølgende samme dag 
kom de næste NC-ere, såle-
des at vi var 5 stk. da det blev 
sent eftermiddag. Vi var rundt 
og	hilse	på,	og	fik	 at	 vide,	 at	
der kom en mereden følgen-
de dag, så vi var 6 stk, hvilket 
var	fint,	 idet	det	 jo	 er	 tidligt	
i år at Kr. himmelfartsdagen 
falder.

Der blev lavet fælles aften-
spisning på land, hvor der var 
bænke inde ved havnekonto-
ret, og samtidig rimeligt læ for 
nordenvinden. Der blev spist 
og snakket, en herlig aften.

Fredag var der besøg på Ring 
Andersens træskibsværft på 
Frederiksøen. Der var natur-
ligvis ferie, men Finn havde 
sørget for at vi måtte komme 
på rundvisning. Erik Eriksen, 
som kommer fra Svendborg 
var guide. Det var meget 
spændende.
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Om aftenen besøgte vi 
”Marta	 stuen”,	 et	 meget	
spændende sted, idet loka-
let ligger i forbindelse med 
en restaurant – værtshus, og 
det var her instruktør Bal-
ling	og	de	kendte	fra	filmen	
”Marta”	–	en	gammel	dansk	
film	 om	 livet	 om	 bord	 på	
sejlskibet	 Marta	 og	 alle	 de	
kendte danske skuespillere 
der	var	med	i	disse	film.	Stu-
en var indrettet fuldstændigt 
som	det	indre	af	Marta,	og	vi	
kunne lige være der og spise 
aftensmad.
- Desværre havde jeg glemt 
mit kamera, så jeg har ingen 
billeder af stuen!

En meget hyggelig og spæn-
dende aften.

Lørdag var der åben båd, det 
traditionelle, hvor alle går 
på besøg hos alle, en rigtig 
god skik på vores træf. Vi så 
de forskellige forbedringer 
og vedligeholdelser som de 
forskellige havde udført, og 
fik	en	god	snak	med	de	for-
skellige deltagere.

Ellers var der afslapning og 
så mødtes vi i lokalet under 
”bølgen” idet Finn havde 
fået nøglen til rummet. Her 
spiste vi frokost og aftens-
mad. 

Maden	 tilberedte	 vi	 i	 vores	
både, der jo lå lige omkring 
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HJÆLP!!!    
 

Din redaktør har problemer 
 
 Jeg modtager ikke så megen post til bladet. 
 
Hvis det er duen der taber brevene så send dem venligst igen. 
 
 

 
 

lokalet. Lokalet har glasfacade ud mod de tre sider, så vi kunne sidde og kikke på 
vores Nauticats samtidig med at vi spiste aftensmad. 

Søndag var det så opbrud, og vi sejlede hjem i godt vejr. Det havde faktisk været godt 
hele perioden, men selvfølgelig ikke så varmt, men med sol og lette skyer, så det var 
et	rigtigt	fint	træf.

Det skal Finn have tak for.

Jens Koch
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 - alt i bådudstyr og tilbehør til skibe. 
Hellers

www.Hellers.dk

14900
Gæste vest

Hellers Pris

29900
Jollevest

Hellers Pris OPPUSTELIG SIKKERHED
REDNINGSKRANS Best. nr. 131502
Pris 995 Kr. 
Juni Pris 796 Kr. 
DANBUOY Best. nr. 131503
Pris 1.399 Kr. 
Juni Pris 995 Kr. 

79600
Hestesko AUT

Hellers Pris

99500
MOB DanBuoy

Hellers Pris

•	 Enkel	touchscreen	kontrol
•	 GoFree™	wireless	kompatibel
•	 Kompatibel	med	Navionics,	
•	 C-Map	og	flere	andre	kartografiske	muligheder.
•	 LED	baggrundsbelysning
•	 Intern	GPS	antenne
•	 Indbygget	BSM-1	ekkolod	(NSS7	&	NSS8)
•	 Broadband	Radar™	kompatibel
•	 Best-in-class,	plug	and	play	performance	options

7.29900
NSS 7  FØR 11.733,00

Hellers Pris

NU FRA 

Hellers er nu autoriseret 
LOWRANCE, SIMRAD 

og B&G Zeus/Triton 
forhandler samt 

certificeret 
SIMRAD servicecenter.

SEAGO 

VINDGENERATOR
Vindmølle incl. LED regulator.

En intelligent microprocessor sørger for 
effektivt at justere strøm 

og spænding.
X200

3-bladet propel med 110cm diameter
Rated Power: 200W

Maximum Power: 230W
Nominel spænding: 12/24V

Pris 4.995 Kr.
Best. nr. 138101

4.99500
200 W

Hellers Pris

59900
Nassau el. Capri

Hellers Pris

INKLUSIV REGULATOR 
& MONTERINGSMAST

16900
Opvaske stativ

Hellers Pris
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Værftets hjemmeside – et besøg værd

http://www.nauticat.com/home

Hvornår har du sidst kikket på værftets hjemmeside, den er absolut et besøg værd. 

I forbindelse med opdatering af hjemmesiden er den blevet mere brugervenlig, lige-
som	der	er	kommet	mange	nye	flotte	billeder	på.

Siden ser ikke ud til at være helt færdig opdateret, men der er mange gode tiltag for 
at nævne nogle:

Nauticat owners
- her er link til klubberne
- informations side
- link til de både der er på langtur – deres hjemmeside
- Shop
 
Nyhederne – der ligger på forsiden
-	 Is	situationen	–	flot	reportage
- Oversigt over bådudstillinger hvor der er Nauticat repræsenteret
- Fotokonkurrence
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Ja, hvad var det lige jeg skrev der…..

Nauticat foto konkurrence

 Der afvikles en fotokonkurrence – ikke 
kun med foto taget i år, men også blandt 
alle de foto du allerede har.

Læs mere på 

http://nauticat.net/

Billederne sendes til en af de to adresser 
nævnt på ovenstående hjemmeside.

Som i alle konkurrencer er 
der naturligvis præmier til 
de bedste billeder. 

Deltage ikke kun for præ-
miernes skyld, men også for 
at støtte op om værftet, der 
gerne vil have billeder taget 
af brugerne af Nauticattene. 
Dette dels til historisk for-
mål, men det kan jo også 
være, at lige dit billede bliver 
brugt til reklame formål. De 
billeder vi tager, er jo ofte 
mere ’levende’ end dem der 
bliver taget af et bureau.

Marianne

Horsens Yachtværft 
- her er din båd i trygge hænder

HORSENS 
YACHTVÆRFT ApS
Gammelhavn 3  ·   8700 Horsens
Tlf: 25578781  ·  Fax:75614902
info@horsensvaerft.dk  
www.horsensvaerft.dk

Alle former for riggerarbejde

Værftet tilbyder bl.a.:

•   Vinteropbevaring.

•  Bådebyggerarbejde og glas-
fiberreparationer.

•  Motor service. Nannidiesel

•  Installation og salg af elektronik 
og andet maritimt udstyr.

•  Nybygning.

•  Aptering og snedkerarbejde
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Danske småøer – Endelave, august 2012.

http://www.oen-endelave.dk/

Vi har ikke tidligere været på denne ø, 
men	den	 ligger	 som	et	 fint	 stop	mellem	
Odense og Ebeltoft.
Vejret var stadig dejligt, let vind – så let, 
at vi valgte ikke at sætte sejl, vi skulle jo 
gerne i havn før mørkets frembrud.
Det er nu også bedst at anduve i dagslys, 
specielt når man ikke er i kendt farvand, 
her er ligesom ved fjordsejlads en del 
koste man skal være 
opmærksom på, så 
man undgår at blive 
’grundejer’.
Da vi ankom til hav-
nen kl. 13.40 var der 
endnu mange ledige 
pladser,	 vi	 fik	 en	 si-
deparkering tæt ved 
færgelejet. Vi kunne 
have valgt en pæle-
plads i næste bassin 
og dermed ligget lidt 
mere roligt, men det 
er nu rart at have si-
deparkering. Letter 
at kommet til og fra 
borde.
En hyggelig og velholdt havn, med god plads og gode faciliteter. 
Der	er	et	fint	nyt	sejlerhus	med	gode	bad-	og	toiletforhold,	lille	køkken	og	en	dejlig	
stor terrasse med læ hegn af plexiglas omkring, en del af terrassen er overdækket. 
Det hele inkluderet i havneafgiften. 
Minigolfbanen	og	cykeludlejningen,	der	ligger	lige	ved	havnen	var	begge	lukket	da	vi	
ankom, så besigtigelse af øen foregik til fods - vi besluttede, at vi må have anskaffet 
cykler til båden.
Der er ikke langt fra havnen til et par spisesteder som kroen og campingpladsen. 
Vi prøvede campingpladsen, god mad til fornuftige priser. Kroen blev ’eftermiddags 
støttet’.
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Vi skulle da også nå 
at se nogle af øens 
seværdigheder nu vi 
var	her.	Vi	fik	da	også	
set en hel del vilde 
kaniner, samt et stort 
rådyr, den stod kun 
få meter fra os midt 
i byens ’hovedgade’, 
da vi kom rundt om 
et sving.
’Urtehaven ’ var des-
værre, ligesom cy-
keludlejningen, også 
lukket, havde ellers 
glædet os til at se 
denne og høre om snapseurterne på øen. Dette må vi have til gode til en anden gang.
Vi	fik	naturligvis	set	AGDA	stenen,	en	mindesten	om	et	forlis	i	1944,	hvor	alle	om-
bordværende omkom. Herfra gik turen så til kirken og kirkegården. Det at besøge 
kirken og derefter gå rundt og kikke på mindesten, kan fortælle megen historie om 
det område man er i.
Lidt	af	naturen	fik	vi	også	set,	men	da	vi	kun	havde	en	enkelt	overnatning	på	Ende-
lave, har vi endnu meget til gode.
Øen er bestemt mere end bare et enkelt besøg værd. Havnen er stor nok til at der 
kan afvikles et træf her, med god plads på terrassen og grill området, ligesom bl.a. 
spisestedet på Campingpladsen har lokaleplads nok til et mindre selskab.

Unique
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Nye Sejl               Canvas                  Sejl-service
Tur-sejl Lazy-bag                      Eftersyn af sejl
Race-sejl                    Bompresenning Vask af sejl
One-design Vinter-presenning Reparationer

Peter Havn og Søren Andersen
23 60 12 14       41 12 06 18
Adr. Sankt Annæ Gade 57, 1416 København k.

sail outside the box

Sejlmager             www.neilprydesails.dk

Ring til sejlmageren, og få et rigtigt godt vinter tilbud

Artikler til bladet bedes fremsendt 
til redaktøren senest 
den 15. august 2013.

Mail til:   red@nauticat.dk

 
 

Artikler til bladet bedes fremsendt til redaktøren 
senest den 7. juni 2010. 
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New ShipShape A/S • Rungsted Havn 1 • 2960 Rungsted Kyst • T 4586 8500 • F 4586 8560 • info@shipshape.dk • www.shipshape.dk

Luksusyachten for sejlere der ønsker komfort
Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motorsejlere 
og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 Nauticats fra 
32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der altid er tilpasset det hårde nordiske 
klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, rummelighed op 
pålidelighed for sejl såvel som motor. Velkommen om bord til den mest søsikre og den 
bedste investering i mere end 40 år...og så er der 360° udsigt.Motorsejlere Dæksalon

NC 331 2005 Hvidt skrog, særdeles velholdt med blåt Alcantara og alt i ekstra udstyr, Yanmar 75 motor kr. 1.650.000
NC 321 2008 Hvidt skrog, som NY båd, kun sejlet 6 uger, alt i udstyr, Yanmar 39 motor. kr. 1.650.000
NC 321 2001 Blåt skrog, meget flot og velholdt med Yanmar 40 Hk kr. 1.195.000

Brugte både. Kom til Rungsted Havn og se vores brugte både. Her er et udvalg af de mange fordelagtige bådkøb lige nu.

 Nauticat fra kr. 1.490.000

º

A5.indd   1 13-06-2013   14:35:40
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Få et tilbud - når det gælder
FORENINGSBLADE • KUVERTER 

BREVPAPIR • VISITKORT
 BREVPAPIR MED GIRO/FIK 
DIGITALTRYK • PRISLISTER

BROCHURE • BLOKKE 
FORMULARSÆT • FAKTURASÆT

ETIKETTER I LANGE BANER

Rønnevej 36 · DK-3300 Frederiksværk
Telefon 47 77 06 09 · Mobil 23 30 85 73

www.njrtryk.dk
info@njrtryk.dk

Nauticat Club Danmark
Bestyrelsen: 

Formand 
Peter Wolf
Ågerupvej 69B
4000 Roskilde
Tlf.: 46 59 12 01
pw@pwholding.dk

Desuden:
Koordinator
skandinavisk samarbejde
og
Tovholder/vinterudvalg

Kasserer
Pia Ankersen
Mølleskovvej	112
4370	Store	Merløse
Tlf. 40 69 88 11
pa@dynomet.dk

Sekretær
info@dnauticat.dk

Tovholder/turudvalg
info@dnauticat.dk

Redaktør
red@dnauticat.dk

Suppleant/bestyrelsen
Jan Kirkeby
Flinterupvej 2
4180 Sorø
Tlf. 21 68 62 42

Turudvalg Syd/vest 
Finn Nielsen
og:
Jens Koch
Tlf. 64 41 13 50
mob 30 35 70 08
koch.jp@gmail.com

Teknisk udvalg
Jens Koch
Tlf. 64 41 13 50
mob 30 35 70 08
koch.jp@gmail.com

Næstformand 
Finn Nielsen
Ålykkevej 8
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 19 35
Tlf. 22 44 13 25
finnnielsen@dbmail.dk

Desuden:
web-master 
Tovholder/teknisk udvalg

Bestyrelsesmedlem
John Riley
Græsmarksvej	31
4600 Køge
Tlf. 40 32 29 89

Desuden:
Koordinator Annonceudvalg

Suppleant/bestyrelsen
Bent Nielsen 
Ormhøjgårdsvej 51
8700 Horsens
Tlf. 75 64 17 00
Mobil	30	50	69	56
bent_nielsen@stofanet.dk

Turudvalg Sjælland 
Lone Jensen
Tlf.: 42 60 34 34
johnnydilleng@gmail.com
 
Susanne Petersen
Tlf.: 20 92 42 51
Sanne.petersen0@gemail.com

Revisor
Bettina Hansen
Karlstoftevænget 72
4970 Rødby
Tlf.:54 60 33 48 
Bil.21 61 86 38
jgh@os.dk

Revisor Suppleant 
Anne Nielsen 
Jyderupvej 11 
2700 Brønshøj 
tlf. 38 60 59 12


